
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθ. 759/26 - 06 - 2000 (ΦΕΚ 475/ 

28-07-2000 τ.Δ’) απόφασης Γενικού Δ/ντή Περιφέ-

ρειας Δυτ. Μακεδονίας περί κήρυξης αναδασω-

τέας έκτασης εμβαδού δέκα στρεμμάτων (10,00 

στρ), στη θέση «Σπήλιωμα» Δ.Δ. Μεταξά Δήμου 

Σερβίων Ν. Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

2 Καθορισμός των ορίων αιγιαλού της παραλίας και 

του παλαιού αιγιαλού στη θέση «Ναυτίλος» του 

Δήμου Συβότων Π.Ε. Θεσπρωτίας.

3 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, καταλειφθείσας, δη-

μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβα-

δού 1.196,00 τ.μ., στη θέση «Προβάτων λόφος -

Γραμματικάκι» ή «Παλαμουτιά», του Δημοσίου 

Δάσους Κέχρου, περιοχής Μικρού Κέχρου, του 

Δήμου Αρριανών, της Π.Ε. Ροδόπης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 154663 (1)

Ανάκληση της αριθ. 759/26 - 06 - 2000 (ΦΕΚ 475/ 
28-07-2000 τ.Δ’) απόφασης Γενικού Δ/ντή Περι-
φέρειας Δυτ. Μακεδονίας περί κήρυξης ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα στρεμμάτων 
(10,00 στρ), στη θέση «Σπήλιωμα» Δ.Δ. Μεταξά 
Δήμου Σερβίων Ν. Κοζάνης και άρση της ανα-
δάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 και του άρθρου 28Α 
του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργι-
κή απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την αριθ. 
97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθ. 759/26-06-2000 (ΦΕΚ 475/28-07-2000 τ.Δ΄)
απόφαση Γενικού Δ/ντή Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα 
στρεμμάτων (10,00 στρ.), στη θέση «Σπήλιωμα» Δ.Δ. 
Μεταξά Δήμου Σερβίων Ν. Κοζάνης.

3. Την αριθ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017), με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοί κησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου,

4. Το αριθ. 144283/29-9-2017 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 336

3323

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.06 10:03:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3324 Τεύχος Δ’ 336/02.11.2017

5. Το αριθ. 151891/9-10-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 759/26-06-2000 (ΦΕΚ 475/

28-07-2000 τ.Δ΄) απόφαση Γενικού Δ/ντή Περιφέρειας 

Δυτ. Μακεδονίας περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού δέκα στρεμμάτων (10,00 στρ), στη θέση 

«Σπήλιωμα» Δ.Δ. Μεταξά Δήμου Σερβίων Ν. Κοζάνης, 

και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 

του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική 

αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-

σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 12 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθ. οικ. 158292 (2)

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού της παραλίας 
και του παλαιού αιγιαλού στη θέση «Ναυτίλος» 
του Δήμου Συβότων Π.Ε. Θεσπρωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του αρ. 3, 5 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/

τ.Α΄/19-12-2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες 

διατάξεις», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/ 

1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση και στε-

λέχωση της Περιφέρειας».

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 /Α΄) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325 

(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - καταπο-

λέμηση γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών κι άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-

κής Μακεδονίας», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 21 του άρθρου 46 

του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» με τον 

οποίο μεταβιβάζονται αρμοδιότητες του Υπουργού Οι-

κονομίας και Οικονομικών στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών.

8. Τη με αριθ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγρα-
φή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
46 του ν. 3220/2004».

9. Το αριθ. 1091016/4012/Β0010/30-6-2010 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών/ Γενική Διεύθυνση Δημ. 
Περιουσίας και Εθν. Κληροδοτημάτων/Διεύθυνση Δημό-
σιας Περιουσία/ Τμήμα Β΄ σχετικά με τις αρμοδιότητες 
του των Γενικών Γραμματέων Περιφερειών επί θεμάτων 
που σχετίζονται με τον αιγιαλό και την παραλία σύμφωνα 
με το ν. 2971/2001.

10. Το αριθ. πρωτ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-2-2011 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης -
Διεύθυνση Οργάνωσης - τμήματα Α΄ - Β΄ του Υπουργείου 
Οικονομικών, σχετικά με την αρμοδιότητα υπογραφής 
των θεμάτων Δημόσιας Περιουσίας από το Γενικό Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Τη με αριθ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε Συντονιστής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου (ΦΕΚ 
250/τ. ΥΟΔΔ/26-05-2017 - ΑΔΑ:ΩΩΓΦ465ΧΘ7-Κ4Ω).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/ 
29.08.2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».

13. Τις διατάξεις των άρθρων 89 και 98 του π.δ. 284/ 
1988 (ΦΕΚ 128/Α΄/1988) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014
(ΦΕΚ 160/Α΄/2014).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4321/2015
(ΦΕΚ 31/Α΄/2015).

16. Την με αριθ. πρωτ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/
20-04-2015 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωρο-
ταξίας και Δημοσίων Έργων περί «Στοιχείων καθορισμού 
Αιγιαλού και Παραλίας».

17. Τη με αριθ. πρωτ. 1050042/4307/09-06-2003 
(ΦΕΚ 653/Δ΄/2003) απόφαση Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών για τον «καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση ΟΡΜΟΣ ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ Δήμου 
Συβότων Ν. Θεσπρωτίας με το διάγραμμα που τη συ-
νοδεύει και με το οποίο έγινε η απαιτούμενη συναρμο-
γή των κορυφών καθόσον είναι όμορο του παρόντος 
διαγράμματος.

18. Το από τον Ιούνιο 2017 τοπογραφικό, κτηματο-
λογικό - υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, που 
συντάχθηκε από τον Γεώργιο Θεοδώρου Αγρονόμο Το-
πογράφο Μηχανικό στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 
Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ '87), ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από την Ελένη Ζαφείρη, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε./
Α΄, Προϊσταμένη του Γ΄ Τμήματος της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας και εγκρίθηκε από την Καίτη Κοντογιάννη, 
Προϊσταμένη της ίδιας Διεύθυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3325Τεύχος Δ’ 336/02.11.2017

19. Την από 23/06/2017 έκθεση της, κατά το άρθρο 3 

του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής, για τον καθορι-

σμό των οριογραμμών του αιγιαλού, της παραλίας και 

του παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΝΑΥΤΙΛΟΣ», Δήμου 

Συβότων της Π.Ε. Θεσπρωτίας.

20. Το με αριθ. πρωτ. 4052/09-08-2017 έγγραφο της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Ηπεί-

ρου-Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23/06/2017 έκθεσή της, κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής, για 

τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού, της πα-

ραλίας και του παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΝΑΥΤΙΛΟΣ», 

Δήμου Συβότων της Π.Ε. Θεσπρωτίας, καθώς και το από 

Ιούνιο 2017 τοπογραφικό, κτηματολογικό - υψομετρικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, που συντάχθηκε από τον 

Γεώργιο Θεοδώρου Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό στο 

Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87),

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Ελένη Ζαφείρη, Τοπο-

γράφο Μηχανικό Τ.Ε./Α΄, Προϊσταμένη του Γ΄ Τμήματος 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και εγκρίθηκε από την 

Καίτη Κοντογιάννη, Προϊσταμένη της ίδιας Διεύθυνσης, 

όπως ορίζει το αρ. 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001 και συνο-

δεύει την Έκθεση της Επιτροπής.

Στο ανωτέρω τοπογραφικό, κτηματολογικό - υψομε-

τρικό διάγραμμα καθορίστηκαν από την αρμόδια Επι-

τροπή:

1. Η οριογραμμή του αιγιαλού, με συνεχή κόκκινη πο-

λυγωνική γραμμή με στοιχεία Κ1, Κ2,......, Κ35, Κ36 και 

συντεταγμένες όπως αναγράφονται στο προαναφερό-

μενο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με 

τον ορθοφωτοχάρτη της περιοχής έτους 1945, με συνε-

χή μπλε πολυγωνική γραμμή, η οποία ταυτίζεται με την 

οριογραμμή του αιγιαλού.

3. Η οριογραμμή της παραλίας, με συνεχή κίτρινη πο-

λυγωνική γραμμή, με Α1, Α2, A3,........, Α12, Α14 και συ-

ντεταγμένες όπως αναγράφονται στο προαναφερόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα.

Οι κορυφές Κ1 και Α1, ταυτίζονται αντίστοιχα με τις 

κορυφές Α1 και Π1 του διαγράμματος «Καθορισμός των 

ορίων αιγιαλού, και παραλίας στην θέση ΟΡΜΟΣ ΠΛΑ-

ΤΑΡΙΑΣ Δήμου Συβότων Ν. Θεσπρωτίας».

Επί του αιγιαλού διαπιστώθηκε η ύπαρξη τεχνικών 

έργων, για τα οποία θα εφαρμοσθούν οι διατάξεις του 

άρθρου 29 του ν. 2971/2001.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 

οριογραμμών αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 

ΕΓΣΑ ’87.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ανω-

τέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το 

τοπογραφικό, κτηματολογικό-υψομετρικό διάγραμμα 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, της παρα-
λίας και του παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΝΑΥΤΙΛΟΣ» του 
Δήμου Συβότων στο Νομό Θεσπρωτίας.

Στα Ιωάννινα σήμερα την 23η Ιουνίου 2017 ημέρα 
Παρασκευή, οι υπογραφόμενοι:

1. Κοίτη Κοντογιάννη Εφοριακός Τ.Ε/Α΄, Προϊσταμένη 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρος.

2. Ελένη Ζαφείρη Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε/Α΄, Προϊ-
σταμένη του Γ΄ Τμήματος της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, ως 
μέλος.

3. Λάμπρος Γιαννακός Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε/Α΄, 
αναπληρωτής του Προϊσταμένου της Δ/νσης Πολεοδο-
μίας του Δήμου Ηγουμενίτσας, ως μέλος.

4. Σεραφείμ Τσιπέλης Μεταλλειολόγος Μηχανικός 
Π.Ε/Α΄, Προϊστάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος,

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 στο Νομό Θεσπρωτίας, η 
οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. οικ.10600/29-01-2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και συγκλήθη-
κε με την από 19-06-2017 πρόσκληση της Προέδρου της 
Επιτροπής, για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, 
της παραλίας και του παλαιού αιγιαλού σε όμορη θέση 
του camping «ΝΑΥΤΙΛΟΣ» στο Νομό Θεσπρωτίας, παρό-
ντος και του Γραμματέα της Επιτροπής Σπυρίδωνα Πα-
πασπύρου Εφοριακού Δ.Ε., υπαλλήλου του Αυτοτελούς 
Γραφείου Θεσπρωτίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-

τάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Το από ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 τοπογραφικό κτηματολογικό-

υψομετρικό διάγραμμα της περιοχής κλίμακας 1:1000, το 
οποίο συντάχθηκε σύμφωνα με το αριθ. 1/2017 Πρακτι-
κό της Επιτροπής από τον Γεώργιο Θεοδώρου, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Ελένη Ζαφείρη Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε/Α΄, Προϊ-
σταμένη του Γ΄ Τμήματος της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και 
εγκρίθηκε από την Καίτη Κοντογιάννη, Προϊσταμένη της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Ηπεϊ-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Την αριθ. 1089532 π.ε / 8205 π.ε / Β0010/20 Απριλίου 
2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας».

4. Την αριθ. 1050042/4307/Β0010/9-6-2003 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (Φ.Ε.Κ 653/
τ.Δ΄/27-6-2003 ) «Καθορισμός ορίων αιγιαλού και πα-
ραλίας στη θέση ΟΡΜΟΣ ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ Δήμου Συβότων
Ν. Θεσπρωτίας με το διάγραμμα που τη συνοδεύει και με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3326 Τεύχος Δ’ 336/02.11.2017

το οποίο έγινε η απαιτούμενη συναρμογή των κορυφών 
καθόσον είναι όμορο του παρόντος διαγράμματος.

5. Τα τοπογραφικά διαγράμματα τα οποία είχε στην 
διάθεσή της η Επιτροπή ήτοι: το διάγραμμα Συμπλ. Απο-
τύπωσης έτους 1961 του κτήματος «ΧΟΙΡΟΝΗΣΙ» Κλί-
μακας 1:5000 καθώς και το από 16-05-1991 διάγραμμα 
μεταβολών» των με αριθμούς αποτυπώσεως 59 και 60 
τεμαχίων λειβαδίου ΧΟΙΡΟΝΗΣΙ Μούρτου (Θυάμιδος) 
κλίμακας 1:5000 του Γραφείου Τοπογραφικής Θεσπρωτί-
ας, που συνοδεύει την αριθ. 7074/13-08-1991 απόφαση 
του Νομάρχη Θεσπρωτίας.

6. Την αριθ. 7074/13-08-1991 απόφαση του Νομάρχη 
Θεσπρωτίας με την οποία εγκρίνεται η εξώδικη διανομή 
του κτήματος ΧΟΙΡΟΝΗΣΙ.

7. Το αριθ. 1/2017 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτρο-
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 στο 
Νομό Θεσπρωτίας.

8. Την αυτοψία που πραγματοποιήσαμε στην αναφερό-
μενη περιοχή προκειμένου η Επιτροπή να έχει στοιχεία 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/2001 
για τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που επηρεάζουν το 
πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας και ενδεικτικά:

α) Μορφολογικά πρόκειται για περιοχή που είναι αμ-
μώδης κατά το ήμισυ και βραχώδης με μεγάλες κλίσεις 
στο υπόλοιπο τμήμα της, ενώ παρουσιάζει φυσικό όριο 
βλάστησης στο αμμώδες τμήμα της.

β) Η ακτή δεν παρουσιάζει διαβρώσεις.
γ) Της ακτής έπονται κοινόχρηστες εκτάσεις.
δ) Το γεγονός ότι πρόκειται για κλειστή θάλασσα (ΟΡ-

ΜΟΣ ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ) με βάθη σχετικά μικρά και ανέμους 
Δυτικούς έως Βορειοδυτικούς εντάσεως 5-6 μποφόρ με 
αναβάσεις του κύματος μέτριες.

Μετά τα παραπάνω αναφερόμενα η Επιτροπή αποφα-
σίζει, καθορίζουμε:

στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα έκθεση
Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού, με συνεχή κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ1, Κ2,...........Κ35, Κ36.
Β. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με 

τον ορθοφωτοχάρτη της περιοχής έτους 1945, με συνε-

χή μπλε πολυγωνική γραμμή, η οποία ταυτίζεται με την 
οριογραμμή του αιγιαλού.

Γ. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη πο-

λυγωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α1, Α2, A3,..........,Α12, 

Α14.

Οι συντεταγμένες των οριογραμμών του αιγιαλού και 

της παραλίας αναγράφονται στο παραπάνω αναφερό-

μενο διάγραμμα (το από ΙΟΥΝΙΟΣ 2017 τοπογραφικό 

κτηματολογικό-υψομετρικό διάγραμμα της περιοχής 

κλίμακας 1:1000).

Ο καθορισμός της παραλίας έγινε από την Επιτροπή 

με σκοπό την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς 

με τη θάλασσα και αντίστροφα, σύμφωνα με την παρ. 2 

του άρθρου 1 του ν. 2971/2001, η δε χάραξη της έγινε 

προκειμένου να διαφυλαχθεί ο κοινόχρηστος χαρακτή-

ρας της έκτασης που αποσκοπεί στην εξυπηρέτηση των 

κοινωφελών, περιβαλλοντικών και πολιτιστικών σκοπών, 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 και την παρ. 3 

του άρθρου 2 του ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

Οι κορυφές Κ1 και Α1 ταυτίζονται αντίστοιχα με τις 

καρυφές Α1 και Π1 του διαγράμματος «Καθορισμός ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας στη θέση ΟΡΜΟΣ ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ 

Δήμου Συβότων Ν. Θεσπρωτίας».

Επί του αιγιαλού διαπιστώσαμε την ύπαρξη τεχνικών 

έργων, για τα οποία θα εφαρμοσθούν οι διατάξεις του 

άρθρου 29 του ν. 2971/2001.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 

οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87. 

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

KAΙΤΗ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΗ
 ΛΑΜΠΡΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ
 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

Ο Γραμματέας

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3327Τεύχος Δ’ 336/02.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3328 Τεύχος Δ’ 336/02.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3329Τεύχος Δ’ 336/02.11.2017

 Αριθ. 18954 (3)

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, καταλειφθείσας, δη-
μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβα-
δού 1.196,00 τ.μ., στη θέση «Προβάτων λόφος -
Γραμματικάκι» ή «Παλαμουτιά», του Δημοσίου 
Δάσους Κέχρου, περιοχής Μικρού Κέχρου, του 
Δήμου Αρριανών, της Π.Ε. Ροδόπης.  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/1969, 

όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα άρθρα 6 
και 280 και τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131), «Εθνικό τυ-
πογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί Διοί-
κησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 3208/
2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυστημά-
των, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δι-
καιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17) και ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 1,
όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955
(ΦΕΚ Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως 
ισχύει κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 
1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 10582/539/
13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 154659/24-5-1982, 
78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/9-10-1992, 92428/ 
4484/Νοεμ. 93, 131240/20-5-1991 96186/3332/27-11-1992 
και 105204/2793/31-7-2002.

13. Τη με αριθ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και την με αριθ. 35748/7-6-2017 
(ΦΕΚ 1971/Β΄/7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης», σύμφωνα με την οποία, 
την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο Συντονιστής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

14. Την από 13-05-2015 έκθεση αυτοψίας του Δασο-

φύλακα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης, Γιαννακό-

πουλου Κωνσταντίνου και την από 12-04-2016 σχετική, 

έκθεση φωτοερμηνείας της Δασολόγου της Υπηρεσίας, 

Λαμπέτσου Ευγενίας.

15. Την αριθ. 18968/10-11-2016 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, 

την παραπάνω δημόσια, δασικού χαρακτήρα έκταση, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερθείσα, 

δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.196,00 τ.μ., που 

βρίσκεται στη θέση «Προβάτων λόφος - Γραμματικάκι» ή 

«Παλαμουτιά», του Δημοσίου Δάσους Κέχρου, περιοχής 

Μικρού Κέχρου, του Δήμου Αρριανών, της Π.Ε. Ροδόπης, η 

οποία στο πρόσφατο παρελθόν απώλεσε τη δασική μορ-

φή της (με βλάστηση κυρίως δρυός), λόγω κατάληψής της.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπασμα 

χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις συ-

ντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται 

στους πίνακες συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 

το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και χορτολίβαδο.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και χορτολίβαδο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.

Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-

ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 

άρθρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄ 7268), της παρ. 1 του 

άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄ 7213) και του άρ-

θρου 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄ 78).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3330 Τεύχος Δ’ 336/02.11.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003360211170008*


